
FONDAZIONE “CASA DEI BAMBINI SANGIORGIO GUALTIERI” 

A D R A N O 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO REGIONALE 
______________________ 

 

Delibera n. 36/2021 

 

Oggetto: Conferimento incarico ad interim di segretario dell’Ente, ai sensi dell’art. 31 comma 2 della 

legge 17/7/1890 n. 6972 – Conferimento incarico supporto giuridico alla segreteria - Rettifica.   

          

 

L’anno duemilaventuno il giorno quattordici del mese di ottobre nei locali della Fondazione in 

Adrano, via San Pietro n. 37, il Commissario Regionale della Fondazione dott. Parrino Carmelo, con 

l’assistenza del segretario Geom. Giuseppe Lanza, ha adottato la seguente deliberazione: 

 

VISTA la legge 17 luglio 1890, n.6972 comma 2 dell’art.31 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTA la legge regionale 9 maggio 1986, n.22; 

 

VISTA la circolare Regionale n. 9/2007; 

 

VISTO il decreto dell’Assessore per gli Enti Locali n.438 del 12/11/1987 con il quale questa Opera 

Pia è stata riconosciuta come I.P.A.B. ai sensi della citata legge n. 6972/1890; 

 

PREMESSO che con deliberazione commissariale n. 30 del 09.09.2021 è stato affidato l’incarico di 

segretario ad interim al Geom. Lanza Giuseppe, dipendente del Comune Di Adrano con la qualifica 

di Tecnico Geometra Cat.”C5”, ai sensi dell’art. 31 della legge 17 luglio 1890 n. 6972, con decorrenza 

immediata e fino al 31/12/2021, salvo proroghe, senza ulteriori oneri per la Fondazioni, e 

contestualmente è stato conferito fino al 21.12.2021 all’Avv. Salvatore Brighina 

(BRGSVT71E10G580G) del Foro di Catania, con studio in Catania alla via Martino Cilestri n. 42 e 

Vittoria (RG) via Ricasoli 57, P.I. 03841380870, l’incarico di esperto legale per l’assistenza e 

supporto all’attività amministrativa della Fondazione stabilendo un compenso pari ad € 600,00 

mensili comprensivi di ogni onere di legge (IVA, CPA) se dovuti, per un totale complessivo di € 

2.400,00, comprensivi di ogni onere di legge (IVA, CPA) se dovuti, per l’espletamento delle funzioni 

sopra descritte; 

 

RITENUTO sussistere la necessità di fornire un supporto di esperto giuridico tecnico-legale 

amministrativo al Geom. Lanza con l’affiancamento di un professionista esperto individuato nella 

persona dell’Avv. Salvatore Brighina, del Foro di Catania, in possesso di alta specializzazione ed 

esperienza nella materia del diritto amministrativo ed in particolare nel settore dei contratti pubblici 

e del diritto socio-assistenziale sanitario, che successivamente alla deliberazione n. 30/2021 ha 

manifestato la propria disponibilità a espletare l’incarico a titolo gratuito con riconoscimento delle 

spese sostenute per raggiungere la sede; 

 

CHE pertanto è necessario rettificare parzialmente la deliberazione n. 30/2021. 

 

D E L I B E R A 
  

1) RETTIFICARE, la deliberazione n. 30/2021 nella parte in cui viene previsto il compenso a favore 

del professionista esperto Avv. Salvatore Brighina prevedendo la gratuità dell’incarico, con il 



riconoscimento ed il relativo rimborso solamente delle spese sostenute per le spese di trasferta. 

 

2) CONFERMARE fino al 21.12.2021 all’Avv. Salvatore Brighina (BRGSVT71E10G580G) del 

Foro di Catania, con studio in Catania alla via Martino Cilestri n. 42 e Vittoria (RG) via Ricasoli 

57, P.I. 03841380870, l’incarico di esperto legale per l’assistenza e supporto all’attività 

amministrativa della Fondazione consulenza predisposizione e svolgimento di tutte le fasi che si 

renderanno necessarie per l’avvio dei procedimenti finalizzati all’affidamento in concessione dei 

beni sopra descritti; 

 

3) Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo:  

 

4) Di pubblicare la presente deliberazione sul sito istituzionale Web dell’Ente 

 

Del che il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto. 

 

             

                     IL SEGRETARIO                                              IL COMMISSARIO REGIONALE 

                 Geom. Giuseppe Lanza                                                   Dott. Parrino Carmelo 


